АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022                                    г. Рассказово                                № 509

О размещении информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений на официальном сайте администрации Рассказовского района

 В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской

Федерации, администрация района постановляет:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений

Рассказовского района (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений Рассказовского района

предоставлять информацию о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров в отдел сельского хозяйства, экономической политики и труда

администрации района в установленные Порядком сроки.

3. Отделу сельского хозяйства, экономической политики и труда

администрации района, в установленные Порядком сроки, размещать

обобщенную информацию, предоставленную руководителями

муниципальных учреждений на официальном сайте администрации района в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление администрации района от

23.12.2016 № 841 «О размещении информации о среднемесячной заработной

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений, муниципальных унитарных предприятий на официальном сайте

администрации Рассказовского района».

5. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением администрации района

                                                                                 от 10.09.2022 № 509

Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений Рассказовского района

 (далее – Порядок)

        1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению

сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений на официальном сайте администрации района (далее -

официальный сайт).

2. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений

Рассказовского района.

3. Руководители муниципальных учреждений Рассказовского района

предоставляют информацию о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров в отдел сельского хозяйства, экономической политики и труда

администрации района в течении 20 рабочих дней со дня истечения

календарного года.

4. В составе размещаемой на официальном сайте информации о

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений Рассказовского района запрещается указывать:

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров;

3) сведения, отнесенные к государственной тайне или сведения

конфиденциального характера.

5. Сведения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений Рассказовского района находятся на

официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 30 рабочих дней со дня

истечения календарного года.

6. Размещение на официальном сайте сведений о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений

Рассказовского района, указанных в пункте 2  настоящего

Порядка, обеспечивается отделом сельского хозяйства, экономической

политики и труда администрации района.

7. Руководители муниципальных учреждений Рассказовского района,

начальник отдела сельского хозяйства, экономической политики и труда

администрации района несут в соответствии с законодательством Российской

Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся

конфиденциальными.